
 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO RECLUTAMENTO 

D.D.G. N. 582 DEL 09/10/2024 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

VISTA la l. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati);  

VISTO il vigente Codice di comportamento di Ateneo; 

VISTO il vigente Codice Etico di Ateneo; 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

VISTE le delibere Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 31/07/2024, con cui è stata 

autorizzata l’attivazione della procedura per il reclutamento dell’unità di personale dell’Area dei funzionari 

(Ex cat. D), settore amministrativo gestionale, a valere sulle risorse del piano straordinario 2024 (D.M. 

795/2023) per un impegno pari a 0,30 p.o. e un costo annuo pari a 34.290,00, con presa di servizio da 

prevedersi non prima del 1ottobre 2024. 

ACCERTATO che la copertura per il periodo dal 1 ottobre 2024 al 30 settembre 2025, è garantita dai risparmi 

dovuti alla cessazione di un unità C a decorrere dal mese di luglio 2024, per un totale pari ad € 35.625,00 e 

che, da ottobre 2025, è garantita a valere sul finanziamento del ricordato D.M. e sul budget autorizzatorio 

2024 e di previsione triennale 2024/2026; 

VISTA la nota del 29/08/204, prot. 28946, trasmessa al Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale è stata 

attivata, in riferimento al suddetto posto, la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34-bis, D.lgs. n. 

165/2001;  

PRESO ATTO dell’esito negativo della procedura di mobilità sopra citata; 

PRESO ATTO che questa amministrazione non ha ritenuto di attivare la procedura di mobilità 

intercompartimentale e compartimentale, ai sensi dell’art. 30, d.lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO che per il medesimo profilo è in atto la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per 

il reclutamento di n. 3 unità di personale di categoria D, posizione economica D1, Area amministrativa-

gestionale, a tempo pieno e indeterminato, presso l’Università degli Studi di Teramo, bandito con D.D.G. 

n. 217 del 26/05/2023;  

CONSIDERATO che la disciplina prevista del DL 44 del 22 aprile 2023, convertito in legge 75 del 21 giugno 

2023 “norma taglia idonei”, non è applicabile alle Università; 

VISTA la D.D.G. n. 16 del 17/01/2024 di approvazione atti della procedura sopra citata; 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con D.D.G. n. 16 del 17/01/2024; 

VISTO che, in base alla citata D.D.G. di approvazione atti, risulta collocata al quarto posto in graduatoria la 

dott.ssa Carmelina Di Martino; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Carmelina Di Martino ha manifestato la propria disponibilità all’assunzione; 

RITENUTO altresì che la dott.ssa Carmelina Di Martino è attualmente già dipendente di questo Ateneo, nell’area 

Collaboratore, settore amministrativo e, pertanto, la predetta assunzione ha un peso in termini di P.O., pari 

a 0,05; 

DISPONE 

 



 2 

Art. 1 Lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di 

n. 3 unità di personale di categoria D, posizione economica D1, Area amministrativa-gestionale, a tempo pieno e 

indeterminato, presso l’Università degli Studi di Teramo, di cui 1 posto prioritariamente riservato alle categorie di 

FF.AA. di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9 del d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, previo superamento 

delle prove concorsuali con punteggio di idoneità, approvata con D.D.G. n. 16 del 17/01/2024, a favore della 

seguente candidata, collocatosi utilmente alla quarta posizione della graduatoria di merito e l’assunzione: 

 

- Carmelina Di Martino  

 

Art. 2 L’assunzione nell’Area Funzionari – settore amministrativo gestionale, a tempo pieno e indeterminato, 

presso l’Università degli Studi di Teramo, a decorrere dal 1 novembre 2024. 

 

  

Art. 3 La presente disposizione verrà acquisita alla raccolta ufficiale degli atti dell’Università degli Studi di 

Teramo e pubblicata sul sito web di Ateneo nonché all’albo Ufficiale di Ateneo (albo online). Dalla data di 

pubblicazione all’albo online decorrerà il termine per le eventuali impugnative in via amministrativa (120 

giorni per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica) o giurisdizionale (60 giorni per il ricorso 

al Tribunale amministrativo regionale). 

 

         

 

 

 

 

       F.to  LA DIRETTRICE GENERALE 

           Prof.ssa Angela MUSUMECI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giorgia Bergamante 

Hanno collaborato: Gian Piero Di Bartolomeo e Tiziana Tullii 


